

Rzeszów, dnia 11.10.2021r.

Odpowiedź na pytania IX Wykonawca

Komisja Przetargowa Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Rzeszowie przekazuje odpowiedź na pytanie Wykonawcy, które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 11.10.2021r. *„Sukcesywna dostawa odczynników chemicznych, materiałów mikrobiologicznych i laboratoryjnych materiałów pomocniczych dla Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Rzeszowie”* i dotyczyło treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i jej załączników.

Sprawa SA.272. 18.2021

Pytania Wykonawcy i odpowiedzi Zamawiającego

Pytania do umowy:

1. (§ 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej dostawy?

Uzasadnienie: VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Odpowiedź. TAK.

2. Prosimy o modyfikację Umowy poprzez dopisanie : „Dostawa odczynników na koszt Wykonawcy przy czym wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto” Uzasadnienie:

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

12

Odpowiedź. NIE. Zamawiający nie może stosować jako jednostka budżetowa Skarbu Państwa klauzul, które mogłyby narażać Skarb Państwa na niepotrzebne wydatki (nawet przy tak niewielkich kwotach)- nie mniej nie zdarzyło się dotąd przy zamówieniach przetargowych zamówienie o mniejszej wartości niż wskazana przez Państwa w proponowanym zapisie.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Odpowiedź.

Nie. To oczywiste omyłki- nie wymagają aż tak sztywnych zapisów.

4. Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem - możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców?

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: obecna sytuacja związana z koronawirusem, czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź.

Proponowany zapis w umowie przy założeniu, że termin dostaw jest kryterium oceny – nie jest możliwy – natomiast na etapie realizacji umowy o ile zajdzie potrzeba opisana wyżej jest możliwa każdorazowa indywidualna konsultacja i ewentualne korekty terminu. O ile zajdzie faktycznie sytuacja uzasadniona nie wynikająca z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – i na jego wyraźny wniosek.



7.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Uzasadnienie:

W obecnej sytuacji epidemii zachęca się zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź.

Zamawiający pozostaje przy tradycyjnej formie podpisu.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI PRZETARGOWEJ

Waldemar Cwiakała